- 1 -

2025年６月30日

各位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代表取締役社長執行役員CEO 宮下  尚之

  ( コード番号： 4 3 7 7  東証グロース）

問合せ先  執行役員CFO 木村  智明

  （TEL．03－6416－4088）

決算に関するよくある質問と回答

日頃より、当社に関心をお寄せいただきありがとうございます。2025年５月15日の2025年12月期第１四

半期決算発表後に投資家様よりいただいた主なご質問とその回答について、下記の通り開示いたします。

なお、本開示は投資家様への情報発信の強化とフェアディスクロージャーを目的とし、沈黙期間を除い

た月末を目安に四半期に１〜２回程度開示するものです。回答内容については、時点のずれによって多少

の齟齬が生じる可能性がありますが、直近の回答内容を最新の当社方針として回答を記載しております。

Ｑ１. 2025年12月期の業績見通しについて、通期で売上高前期比+37.5%、営業利益前期比+43.3%とする業績

予想に変更はないか。

 第１四半期は、売上高・営業利益ともに前年同期比で高い成長率を実現しましたが、通期での業績予想に

変更はございません。

 通期売上高は、求人掲載、スカウトといった商品の販売に注力することで、業績予想通りの売上高成長を

実現できると考えております。

 営業利益は、投資と利益のバランスを考えながら、翌期以降の成長を見据え積極的にプロダクトや S&M に

投資します。

 今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示します。

Ｑ２. 2025年12月期の費用の中で、トピックはあるか。

 新卒採用を強化しており、2025年４月１日に新卒社員が26名入社しました。これにより、第２四半期以降

の人員数及び人件費が増加します。

 事業拡大に伴い2025年７月よりオフィスを増床いたします。これにより、地代家賃が2025年7月期より増

える想定です。現在の本社と同じビルでの増床のため、引越し費用など一時的な多額の費用は発生しませ

ん。

 これらの人件費、地代家賃の前提は開示済の業績予想に全て折り込んでおります。

- 2 -

Ｑ３. 中途サービスであるONE CAREER PLUSの進捗はどうか。

 中途サービスであるONE CAREER PLUSでは、新卒採用事業の顧客・ユーザー基盤を活用することで、効率

的に事業を成長させております。

 顧客については、新卒採用事業で取り組みを開始したお客様へのクロスセルとして中途採用事業のサービ

スを提供することで、効率的な事業成長につなげております。

 コンテンツやサービスの拡充に伴い、ユーザー数は引き続き増加しており、中でも学生が「ONE CAREER

PLUS」を使うケースが増加しています。学生は、「ONE CAREER PLUS」を利用し、キャリアパスに関する情

報に触れることで、入社後のキャリアの解像度を高めることが可能です。

学生ユーザーの増加は、中途採用事業における潜在ユーザーの増加だと考えております。学生時代に

「ONE CAREER PLUS」を利用したユーザーは、社会人になってからもキャリアを考える際に当サービスをご

利用いただく可能性が高いためです。

今後も、新卒採用事業、中途採用事業の連携を深め、効率的な事業成長を目指します。

Ｑ４. プライム市場への上場を考えているか。

 プライム市場への移行に関しては、中長期の経営戦略との整合性を最優先に考え、最適なタイミングで慎

重に判断してまいります。具体的な移行時期については、現時点において決まった事実はございません。

以上